
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 ORIGINALE

 
AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

SERVIZI AMBIENTALI E MANUTENTIVI.
 
 

DETERMINAZIONE
 
 

Prog.Gen. 294
Data 28-09-2021

Prog. Area 122
 
 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESIDI ANTINCENDIO DEGLI
EDIFICI DI PROPRIETÀ COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA E
AFFIDAMENTO. CIG: ZDB3329F8D

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
RESPONSABILE DI AREA III 

 
 
PREMESSO CHE:

- con determina del Responsabile dell’Area GST  n° 203 del 24.07.2020, il Servizio di manutenzione,
controllo, collaudazione e ricarica delle dotazioni antincendio negli edifici di proprietà e/o pertinenza
comunale per un periodo di anni 5, è stato affidato alla Ditta Antincendio Molise s.n.c. di Caperchione
Giuseppe & C con sede in Campobasso (CB), per l’importo annuo di € 1.122,40 di cui 920,00 per la
manutenzione ordinaria ed € 202,40 per oneri iva al 22%;

- in data 14.06.2021 con nota acquisita agli atti al prot. 5561, la Dirigente scolastica dell’Istituto
Omnicomprensivo di Santa Croce di Magliano,  trasmetteva la comunicazione della Coordinatrice di
plesso, con la quale segnalava anomalie ai quadri pompe antincendio;

- a seguito dell’ultima verifica effettuata sugli estintori e sui presidi antincendio risulta
necessario provvedere alla riparazione di tutti gli impianti al fine di renderli efficaci ed efficienti in
caso di incendio, come segnalato in data 05.07.2021 dalla Ditta affidataria del servizio;

- a tale proposito è stato richiesto alla ditta Antincendio Molise che gestisce la manutenzione ordinaria
dei presidi antincendio di voler presentare un preventivo offerta al fine di capire l'importo da
impegnare;

 

VISTO il preventivo di spesa, trasmesso dalla Ditta Antincendio Molise assunto al protocollo n. 6115
in data 05.07.2021, dal quale risulta una spesa di € 3.822,50 di cui € 3.475,00 per sorta capitale ed € 
347,50 per oneri IVA al 10%, per la manutenzione straordinaria di tutti gli idranti degli immobili

1/4DETERMINAZIONE N. 294  del 28-09-2021



comunali;

 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i,  per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

 

CONSIDERATO che il valore del presente appalto risulta inferiore a 40.000,00 euro;

 

RITENUTO di affidare la manutenzione straordinaria dei presidi antincendio al suddetto operatore
economico per l’importo di € 3.822,50 iva compresa al 10%;

 

STABILITO CHE:

-     la Ditta completerà la manutenzione straordinaria ai presidi antincendio degli immobili comunali
entro 20 giorni  a decorrere dalla data della presente determinazione;

-     il prezzo concordato, fisso ed invariabile è stabilito in complessivi € 3.822,50  compresi gli oneri
IVA 10%;

-     il corrispettivo sarà liquidato e pagato in unica soluzione ad avvenuto accertamento del regolare
espletamento del servizio e presentazione della fattura;

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta Antincendio Molise s.n.c, giusto DURC INAIL_
27839694, con validità a tutto il 13/10/2021, allegato alla presente per costituirne parte integrante e
sostanziale;

 

DATO ATTO che per tale procedura di affidamento è stato acquisito lo Smart CIG :
ZDB3329F8D;

                  

VISTO il decreto sindacale n° 25 del 07.12.2020 con il quale il dipendente della categoria D6, ing.
Antonio PLESCIA, è stato nominato responsabile dell'Area Terza Gestione e Sviluppo del Territorio, 
con attribuzione di funzioni e compiti di cui agli artt. 107 e 109 comma 2 del D.Lgs. n°267/2000 e
successive modifiche ed  integrazioni;

 

Visto il:

- D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

- vigente Regolamento per i lavori, i servizi e le forniture da eseguirsi in economia, approvato con
Delibera di Consiglio Comunale n° 33 del 10.11.2009;

2/4DETERMINAZIONE N. 294  del 28-09-2021



- Regolamento di disciplina dei contratti e di contabilità;

 

 

DETERMINA

 

 

 

1.di fare proprie le motivazioni espresse in narrativa che qui si richiamano per costituirne parte
integrante e sostanziale del presente atto;

 

2. di affidare gli interventi di manutenzione straordinaria dei presidi antincendio degli immobili
comunali,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lett. A del Codice dei Contratti D. Lgs. n.
50/2016 e s.m.i, alla Ditta Antincendio Molise s.n.c. di Caperchione Giuseppe & C con sede in
Campobasso (CB),  P.IVA: 01559100704, al prezzo concordato, fisso ed invariabile stabilito in
complessivi € 3.822,50, di cui € 3.475,00 per sorta capitale ed €  347,50 per oneri IVA al 10%, cosi
come dettagliato nel preventivo sopra richiamato;

 

3. di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 3.822,50 iva compresa 10%, per
l’esecuzione degli interventi di che trattasi, con imputazione:

�       € 1.092,89  al Codice 01.05.1.103 ex Capitolo 11561 del Bilancio anno 2021;
�       € 2.729,61  al Codice 01.05.1.103 ex Capitolo 11560  del Bilancio anno 2021;

 

4. stabilire che la sottoscrizione della determinazione assume valore sinallagmatico per parti;

 

5. di trasmettere copia della presente determina al Responsabile dell’Area II per quanto di competenza;

 

 6. di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti
consequenziali;

 

 

 

 
 

 

  IL RESPONSABILE
DELL’AREA TERZA - GESTIONE E SVILUPPO DEL

TERRITORIO
  ING. ANTONIO PLESCIA

3/4DETERMINAZIONE N. 294  del 28-09-2021



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

4/4DETERMINAZIONE N. 294  del 28-09-2021


